2022年 11月 17日

各 位

西武鉄道株式会社

【お詫び】拝島駅前ロータリー 街路樹の枝の落下について

拝島線拝島駅北口駅前ロータリーにおいて、街路樹の枝が落下する事象が発生しました。

お客さまおよび近隣の皆さまには、ご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し

あげます。

なお、本件によるお怪我のお申し出はございません。

詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１．発 生 日 時   2022年 11月 16日（水）17時 00分頃

２．発 生 場 所   拝島線 拝島駅北口駅前ロータリー

３．状 況   お客さまより、拝島駅北口駅前ロータリーにおいて街路樹の枝が落下し自動

車の一部が破損したとのお申し出を受け、駅係員が現地を確認したところ、

街路樹の枝が落下していることを確認しました。

４．落 下 物   拝島駅北口駅前ロータリーに植栽されている樹木の枝 1本

          （長さ約 370㎝、直径約 4㎝、重さ約 3.3㎏）

５．原   因   自然落下によるものと推定

６．対 応   お客さまからのお申し出を受け速やかに落下物を撤去しました。当該樹木の

点検を実施し、状態に問題がないことを確認しております。

なお、当該発生場所以外の同様な樹木についても、順次点検を実施します。

以 上